
Številka: 007-80/2024-2611
Datum: 5. 4. 2024

Na podlagi drugega odstavka a79.d člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 
– uradno prečiščeno besedilo, 23/07 – popr., 41/07 – popr., 61/10 – ZSVarPre, 62/10 – ZUPJS, 
57/12, 39/16, 52/16 – ZPPreb-1, 15/17 – DZ, 29/17, 54/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 – ZOA-A, 
28/19, 189/20 – ZFRO, 196/21 – ZDOsk, 82/23 in 84/23 – ZDOsk-1) in prvega odstavka 10. 
člena Uredbe o izvajanju uredb (EU) in (Euratom) na področju odpravljanja materialne 
prikrajšanosti v programskem obdobju 2021–2027 (Uradni list RS, št. 117/23) minister za delo, 
družino, socialne zadeve in enake možnosti izdaja

S K L E P
o določitvi oseb, upravičenih do materialne pomoči iz evropskih sredstev za odpravo 

prikrajšanosti in socialne izključenosti, za leto 2024

I.
Osebe, upravičene do materialne pomoči iz evropskih sredstev za odpravo prikrajšanosti in 
socialne izključenosti za leto 2024, so tiste z najvišjo stopnjo tveganja revščine v državi, med 
katere sodijo: 

- brezposelne osebe v materialni stiski,
- zaposlene osebe v materialni stiski, 
- osebe, prizadete v naravnih nesrečah, 
- skupnost enega od staršev z otrokom (ali več otroci), 
- upokojenci z nizkimi pokojninami, 
- posamezniki, ki živijo sami v gospodinjstvu (še posebej enočlanska gospodinjstva starih 

65 let in več)
- brezdomci, 
- marginalne skupine oseb (Romi, begunci, priseljenci…), 
- posamezniki, ki so se zaradi nesreče ali bolezni znašli v težki situaciji, 
- posamezniki in družine, pri katerih upravičenec za razdeljevanje pomoči v hrani 

prepozna stisko.

II.

Ta sklep začne veljati z dnem podpisa in se objavi na spletni stani Ministrstva za delo, družino, 
socialne zadeve in enake možnosti. 

Luka Mesec
minister
za delo, družino, socialne zadeve
in enake možnosti

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0100
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-21-1207
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-21-2284
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3350
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3387
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2404
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1707
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-2294
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-0729
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-1524
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0887
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1403
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-1329
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-3287
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-3898
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2528
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2570

	SKLEP MINISTRA.docx

		2024-04-10T15:32:55+0200




